
 
Dz-13.0021.5.2024 

Uchwała Nr V/84/2024 

Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 23 kwietnia 2024r.   

 

w sprawie wniosku do Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu Urzędu Miasta Krakowa  
o zmianę organizacji ruchu na ulicy Dąbrowskiego w Krakowie, poprzez wyznaczenie 

przejścia dla pieszych wraz z azylem. 

Na podstawie  § 3 pkt 3 lit g uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego. z 2021r. 
poz.6706) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Rada Dzielnicy XIII Podgórze wnioskuje do Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu Urzędu 
Miasta Krakowa o wyznaczenie przejścia dla pieszych wraz z azylem na ulicy Dąbrowskiego  
w Krakowie. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

    Przewodniczący Rady i Zarządu  
         Dzielnicy XIII Podgórze 

             Szymon Toboła 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z wnioskiem mieszkańców ulicy Dąbrowskiego w Krakowie, jak i wizji w terenie 
członków Rady Dzielnicy XIII Miasta Krakowa, na ulicy Dąbrowskiego w Krakowie, odbywa 
się ruch lokalny oraz ruch tranzytowy, co powoduje że natężenie ruchu pojazdów na 
przedmiotowej ulicy jest znaczne. Na ulicy Dąbrowskiego są dwa wyznaczone przejścia dla 
pieszych w odległości około 300 m od siebie. Implikuje to, iż piesi mogą przekraczać jezdnie 
ulicy Dąbrowskiego w miejscach niewyznaczonych przy zachowaniu odległości 100m od 
przejścia wyznaczonego. Zgodnie z arytmetyką, na obszarze 100m zachodzi przedmiotowa 
możliwość przekraczania jezdni w miejscu niewyznaczonym. Ze względu na istotne i wzrastające 
zaludnienie w przedmiotowej lokalizacji, implikujące wzmożony ruch pieszych, przy 
uwzględnieniu znacznego natężenia ruchu pojazdów, zachodzi konieczność zapewnienia 
bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu ulicy Dąbrowskiego, poprzez wyznaczenie 
przejścia dla pieszych wraz z azylem, który poprzez zawężenie jezdni powodowałby również 
uspokojenie ruchu w przedmiotowej lokalizacji, co pozwoli osiągnąć zamierzony cel poprawy 
bezpieczeństwa. 

 

    Przewodniczący Rady i Zarządu  
         Dzielnicy XIII Podgórze 

             Szymon Toboła 

 


